



Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +48 22 50 44 200, fax. +48 22 50 44 220, www.zrp.pl, zrp@zrp.pl

Warszawa, 2 lutego 2023 r.

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

Rzemieślnicy branży piekarniczej i cukierniczej bardzo doceniają dzisiejszą deklarację Rządu o zaliczeniu tej branży do odbiorców wrażliwych i ustalenia stałej ceny gazu dla małych i średnich producentów pieczywa. Zapowiadana obniżka cen ma obowiązywać od kwietnia do końca roku 2023. To dosyć krótki okres, ale mamy nadzieję, że pomoc ta zostanie przedłużona, jeżeli rynkowe ceny gazu nie spadną.

Jesteśmy wdzięczni, że Rząd wysłuchał, między innymi petycji i próśb zgłaszanych przez organizacje rzemiosła, w tym Związek Rzemiosła Polskiego w imieniu branży piekarskiej. Od września 2022 r. staraliśmy się poruszyć wszystkie możliwe struny, aby Rząd usłyszał głos polskich piekarzy. Byliśmy w stałym kontakcie z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, panią Olgą Semeniuk-Patkowską; jako przedstawiciele branży naświetlaliśmy wielokrotnie problemy piekarń, cukierni i całego rzemiosła. Kierowaliśmy nasze postulaty, wnioski i obawy także do Pana Premiera, do Pana Prezydenta, a także Prezesa PiS.

Był taki okres, kiedy straciliśmy już nadzieję i z wielką obawą patrzyliśmy w przyszłość. Uchwalona w tym okresie ustawa zamrażająca ceny gazu na rok 2023, naszej branży niestety nie objęła. Byliśmy tym bardzo rozczarowani. Wielu rzemieślników otrzymałoby już w roku 2022 ogromne rachunki za energię i gaz, niestety zamknęło działalność z końcem roku. Niektórzy przedsiębiorcy mieli długoterminowe umowy, które obowiązywały jeszcze w roku 2022, ale widmo bankructwa zawisło nad wszystkimi rodzinnymi piekarniami i cukierniami.

Cieszymy się z dzisiejszej decyzji Rządu, która pomoże przetrwać polskim rzemieślnikom. Wielokrotnie podkreślaliśmy, że pomoc kierowana w stronę dużych firm, to często pomoc kierowana nie do polskich przedsiębiorców, a do zagranicznych właścicieli tych firm; a Nasz Rząd powinien przede wszystkim chronić nasz rodzinny przemysł i rzemiosło. Tym bardziej doceniamy, że dzisiaj jest to pomoc celowa, skierowana wyłącznie do małych i średnich wytwórców. W tych firmach pieczywo i ciasta są w dalszym ciągu wytwarzane metodą tradycyjną o niewielkim stopniu automatyzacji procesu produkcyjnego. I chociaż pieczywo takie ma więcej właściwości prozdrowotnych, to jest wypierane przez to produkowane w dużych „fabrykach” pieczywa, gdzie procesy automatyzacji i wsparcie zagranicznego kapitału przekładają się na niższe ceny sprzedaży.

Bardzo dziękujemy i prosimy o więcej - więcej wsparcia i więcej konkretnych działań na rzecz Polskiego Rzemiosła. Jesteśmy blisko i zawsze do Pana dyspozycji.

Z wyrazami szacunku,

Członek Zarządu

Grzegorz Pellowski
w imieniu Ogólnopolskiej Komisji
Rzemiosł Spożywczych ZRP

Prezes

Jan Gogolewski